
Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021

de Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. 
VIGÊNCIA: até 19/11/2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00161/2021 
- 05.10.21 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454 - R$ 
146.366,92.

Catolé do Rocha-PB, 05 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo 
para execução dos serviços de ampliação e reforma do 
Auditório da Secretaria Municipal de Educação deste 
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Catolé do Rocha: FPM/Fundeb 40% e Outros 
12.361.0008.1123 – Const./Reforma e Ampliação de Prédios 
Públicos do Setor de Educação 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 – 
Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb 40% 
449051.00 – Obras e Instalações 449051.99 – Outras Obras e 
Instalações. VIGÊNCIA: até 05/04/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha 
e: CT Nº 00159/2021 - 05.10.21 - GAMARRA 
CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - R$ 227.348,45. 

Catolé do Rocha – PB, 05 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo 
para reforma e ampliação da Escola Municipal de Educação 
Infanti l  e Ensino Fundamental Antônio Gomes. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00008/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FPM/Fundeb 40% e Outros 12.361.0011.1016 – 
Const. /Rec/Ampliação e Conclusão de Escolas 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – 
Fundeb 40% 449051.00 – Obras e Instalações 449051.99 – 
Outras Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 05/04/2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e: CT Nº 00160/2021 - 05.10.21 - GAMARRA 
CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - R$ 249.537,58. 

Catolé do Rocha – PB, 05 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 00020/2021, que objetiva: Aquisição 
de gêneros alimentícios para merenda escolar necessária ao 
atendimento de crianças e alunos devidamente matriculados 
em creches e escolas vinculadas a rede municipal de 
educação de Catolé do Rocha – PB. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco os 
licitantes: JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454 - R$ 
256.255,90; MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 
47.841,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os 
efeitos legais, nos termos do Decreto Federal nº 10.024/2019. 

Catolé do Rocha - PB, 05 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

___________________________________

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00068/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00068/2021, que objetiva: Aquisição 
de material de higiene pessoal para atender as necessidades 
das secretarias do Município, em virtude do distrato do 
contrato nº CT 00050/2021 - CPL, decorrente do Pregão 
Presencial nº 00029/2021. HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco o licitante: JAMILIS VIEIRA 
DA SILVA 10604342454 - R$ 43.511,60. Para assinar termo 
de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 05 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios 
para composição de Kit da Merenda Escolar necessários ao 
atendimento de crianças e alunos matriculados nas Creches e 
Escolas vinculadas a Rede Municipal de Ensino de Catolé do 
Rocha–PB, em virtude do Distrato de Contrato nº 
0090/2021–CPL e Decreto de Situação de Emergência nº 
00065/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DP00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/PNAE E Outros 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 
12.367.0011.2023 – Programa Nacional da Merenda Escolar 
12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação Infantil – 
Creche–Recursos Próprios 12.361.0011.2233 – Manutenção 
de Outras Fontes de Recursos do FNDE 339030.00 – Material 

LICITAÇÃO
Homologação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3161 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO

Decreto

Extratos



2Catolé do Rocha - Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021

para execução dos serviços de conclusão da construção do Centro 
de Comercialização de Artesanato no Município de Catolé do 
Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé 
d o  R o c h a :  C o n t r a t o  d e  R e p a s s e  n º  
0309425–60/2009/MTUR/Turismo/Próprios 13.392.0013.1105 – 
Const. do Centro Municipal de Artesanato 449051.00 – Obras e 
Ins ta lações .  V IGÊNCIA :  a té  05 /01 /2022 .  PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00162/2021 - 05.10.21 - HAYA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 
226.396,05.

Catolé do Rocha – PB, 05 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

